1
1	 Zu diesem Dokument .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
1.1	 Funktion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             1
1.2	 Zielgruppe der Betriebsanleitung: autorisiertes Fachpersonal . . . .    1
1.3	 Verwendete Symbolik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   1
1.4	 Bestimmungsgemäßer Gebrauch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          1
1.5	 Allgemeine Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           1
1.6	 Warnung vor Fehlgebrauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              1

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZM300(1)-(2)-ST-(3)-(4)-(5)
(1)
Z Zuhaltungsüberwachung >
B Betätigerüberwachung
(2)
ohne Standardcodierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, mehrfach anlernbar
(3)
1P2P 1 Diagnoseausgang, p-schaltend und
2 Sicherheitsausgänge, p-schaltend
SD2P Serieller Diagnoseausgang und
2 Sicherheitsausgänge, p-schaltend
(4)
ohne Ruhestromprinzip
A Arbeitsstromprinzip
(5)
ohne Hilfsentriegelung
N Notentsperrung
T Fluchtentriegelung
T 8 Fluchtentriegelung, Distanz 8,5 mm
Betätiger AZ/AZM300-B1 (nicht im Lieferumfang enthalten)
	2 Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Be-
triebsanleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicher-
heitsfunktion und damit die Konformität zur Maschinenricht-
linie erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel aufgeführt sind,
gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit diese
mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
	F Spezielle oder zum Standard abweichende Informationen
zu Sonderausführungen finden Sie im abschließenden
Kapitel „Anhang - Sonderausführungen“.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Das berührungslos wirkende, elektronische Sicherheitsschaltgerät ist
für den Einsatz in Sicherheitsstromkreisen ausgelegt und dient zur Stel-
lungsüberwachung und Sperrung beweglicher Schutzeinrichtungen.
Die unterschiedlichen Gerätevarianten können als Sicherheitsschalter
mit Zuhaltefunktion oder als Sicherheitszuhaltung eingesetzt werden.
	2 Wenn durch die Risikoanalyse eine sicher überwachte
Zuhaltung gefordert ist, ist eine Variante mit Zuhaltungs-
überwachung, im Typenschlüssel gekennzeichnet mit dem
Symbol >, einzusetzen.
Bei der betätigerüberwachten Variante (B) handelt es sich
um einen Sicherheitsschalter mit einer Zuhaltefunktion für
den Prozessschutz.
Die Sicherheitsfunktion besteht im sicheren Abschalten der Sicherheits-
ausgänge beim Entsperren oder beim Öffnen der Schutzeinrichtung
und dem sicher Abgeschaltetbleiben der Sicherheitsausgänge bei ge-
öffneter oder entsperrter Schutzeinrichtung.
	2 Sicherheitszuhaltungen mit Arbeitsstromprinzip dürfen
nur in Sonderfällen nach einer strengen Bewertung des
Unfallrisikos verwendet werden, da bei Spannungsausfall
bzw. Betätigen des Hauptschalters die Schutzeinrichtung
unmittelbar geöffnet werden kann.
	F Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als
Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert. Ausfüh-
rungen mit individueller Codierung sind als hoch codiert